СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи первого заместителя декана Восточного факультета с обучающимися

29.04.2022 № 44/2-02-6

Председательствующий – А.А.Родионов, Первый заместитель декана Восточного

факультета СПбГУ.

Секретарь – О.И.Тихомирова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:

Заместитель председателя студсовета  А.А. Уфимцева

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
А.А.Родионов, А.А. Уфимцева

А.А.Родионов проинформировал о том, что учебный процесс на Восточном

факультете проходит без происшествий и влияния эпидемии. Летняя промежуточная и

итоговая аттестация планируется к проведению полностью в очном режиме.

А.А.Родионов попросил проинформировать обучающихся, что с 27.04.2022 по

22.05.2022 в личном кабинете обучающегося можно пройти опрос о качестве обучения.

А.А.Родионов подчеркнул, что участие в опросе – реальная возможность что-то

изменить в образовательном процессе, повысить его качество.

В продолжение вопросов предыдущих встреч, А.А.Родионов сообщил, что

улучшился ассортимент продуктов в вендинговых аппаратах.

Участники встречи так же обсудили планирующие открытые лекции,

празднование Дня восточника и филолога, взаимодействие с клубом иностранных

обучающихся.

Студсовет высказал озабоченность форматом тестирования по английскому

языку. А.А.Родионов ответил, что вопрос в настоящее время решается, направлен

соответствующий запрос первому проректору по учебной работе.

 1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий А.А.Родионов

Секретарь О.И.Тихомирова